Ressort: Sport

VfL Wolfsburg und Geschäftsführer Allofs beenden Zusammenarbeit

Wolfsburg, 12.12.2016, 17:16 Uhr

GDN - Der VfL Wolfsburg und Geschäftsführer Klaus Allofs beenden ihre Zusammenarbeit. Dies sei das Ergebnis einer Situationsanalyse, die das Präsidium des Aufsichtsrats vorgenommen habe, sowie von Gesprächen mit Allofs selbst, teile der Verein am Montag mit.

"Dieser Schritt war reiflich überlegt, ist uns aber eingedenk der Leistungen von Klaus Allofs für den Verein und unseres guten persönlichen Verhältnisses zu ihm nicht leichtgefallen", so Francisco Javier Garcia Sanz, Vorsitzender des Aufsichtsrats der VfL Wolfsburg-Fußball GmbH. "Doch gerade vor dem Hintergrund des akuten Abstiegskampfes galt es, eine Entscheidung für die Zukunft des VfL Wolfsburg zu treffen." Allofs war seit November 2012 Geschäftsführer Sport und Kommunikation beim VfL Wolfsburg. Der VfL steht nach 14 Spieltagen in der 1. Bundesliga mit zehn Punkten auf dem 15. Tabellenplatz.

Bericht online:

https://www.germandailynews.com/bericht-82298/vfl-wolfsburg-und-geschaeftsfuehrer-allofs-beenden-zusammenarbeit.html

Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV:

Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich.

Editorial program service of General News Agency:

United Press Association, Inc. 3651 Lindell Road, Suite D168 Las Vegas, NV 89103, USA (702) 943.0321 Local (702) 943.0233 Facsimile info@unitedpressassociation.org info@gna24.com www.gna24.com